
' Listy do moich dzieci' Pastora Herberta Brokeringa

Data publikacji: 17.12.2013 17:05

Co oznacza bycie ojcem? Co rodzice powinni przekazywać ze swoich doświadczeń dzieciom, by relacje z nimi były silne i trwałe? Czy i dlaczego warto pisać listy do dzieci? Dziś mamy dla Was dwa egzemplarze książki ufundowane przez Towarzystwo Ewangelickie z Cieszyna, w których autor odpowiada na te pytania. To mądry prezent pod choinkę dla przyszłych- i nie tylko- ojców.

□

Herbert Brokering (1926-2009) był nie tylko pastorem, autorem psalmów, hymnów i książek, nie tylko nauczycielem, liderem pielgrzymek, m.in. do Polski w okresie "żelaznej kurtyny", ale był także psychologiem dziecięcym i - co najbardziej istotne dla polecanej dziś książki - ojcem. Przez wiele lat wspierał też swoją przyjaźnią parafię cieszyńską.

W swojej książce zatytułowanej "Listy do moich dzieci" luterański duchowny ze Stanów Zjednoczonych dowodzi jak ważne jest utrzymywanie bliskich relacji ojca z dziećmi i pokazuje, że świetnie można to uczynić poprzez pisanie listów, na dowód czego dzieli się swoją wzruszającą korespondencją z czwórką dzieci.

Pastor Brokering opowiada o podstawowych wartościach: o Bogu, miłości, śmierci, dorastaniu i tolerancji. Mówi o byciu ojcem, odwołując się do własnych wspomnień z dzieciństwa i wydarzeń, które dzielił z własnymi dziećmi.

- To ważna i potrzebna książka, zwłaszcza w czasach kryzysu rodziny. Polecam - pisze o niej znany aktor i reżyser Jerzy Stuhr.

Poniżej fragment książki:

Nocny plac zabaw

Czy nadal kochacie noc?

Podczas długich nocy przypominam sobie, jak bawiliście się w ciemnościach. Ja również jako dziecko bawiłem się po ciemku. Pod mocnym światłem lampy na naszym wiejskim podwórku bawiliśmy się razem z siostrą i bratem, wbiegając i wybiegając z ciemności. Kiedy bawiliśmy się w ten sposób z przyjaciółmi, czułem się jeszcze bardziej bezpieczny. (...)

Wy też uwielbialiście noc. Lubilem, kiedy bawiliście się w ciemnościach. Czasami jednak bałem się Waszych nocnych zabaw; troszczyłem się o Wasze bezpieczeństwo. Czuwałem dyskretnie w pobliżu, a Wy o tym nie wiedzieliście. (...)

Dziś w nocy spacerowałem w ciemnościach. Udawałem, że mnie szukacie, potem znajdujecie. Biegaliśmy, śmiało się, łapaliśmy się, krzycząc: „Mam Cię!”. Dzisiaj to ja „mam Was”. Wasza kolej się chować, a ja będę Was łapał. Jestem Waszym ojcem, będę Was szukał.

Tata

Książka pastora Herberta Brokeringa jest do nabycia w księgarni „Warto” w Cieszynie, ale też we wszystkich dobrych księgarniach w całym kraju oraz na stronie internetowej www.warto.com.pl. Książka ukazała się nakładem Wydawnictwa Warto przy współpracy Agencji Literackiej Ekstensa.

Uwaga Konkurs! Mamy dla Was dwa egzemplarze książki Herberta Brokeringa "Listy do moich dzieci" ufundowane przez Towarzystwo Ewangelickie z Cieszyna. Aby je zdobyć dla siebie lub kogoś bliskiego, należy napisać nam na adres: konkurs@ox.pl czym jest dla Ciebie rodzicielstwo? Czekamy na inspirujące wypowiedzi. W mailu proszę koniecznie podać swój login na portalu. Wygrają dwie najciekawsze odpowiedzi. Konkurs trwa do poniedziałku, 23.12.13r. do godz. 14:00.

Konkurs rozwiązany!

Dziękujemy za wszystkie odpowiedzi! Nagrodę w postaci książki pastora Herberta Brokeringa "Listy do moich

dzieci" otrzymują użytkownicy o loginach: **ewaraj3** i **magdac100**. Gratulujemy! Nagrody odebrać można w Redakcji Portalu OX.PL w Skoczowie przy ul. Wałowej 3, od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-16:00. Prosimy o odbiór nagrody do 31 stycznia 2014r.